i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne Kobauackoro paitorrOro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roga Ne 276 "O6 yTBepkaeHIH OI0KETa CENbCKOro okpyra mMenu U. buirrabanoBa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Kobaunckoro paifonHoro macinuxara AKTIOOMHCKOHN o6nactu oT 20 HosiOps 2025
roaa Ne 408

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Kooaunckoro paitonHoro macinuxata "O0 yTBepkKACHUHN OrOIKeTa
cenbckoro okpyra umenu WM. bunrabanosa Ha 2025-2027 roast”" ot 31 nexadpst 2024 roga Ne
276 cnengyrouye U3MEHEHHUS:

"[IyHKT | U370KUTH B HOBOM peAaKnK"

"1. YTBepauTh OIOKET cenbCKOro okpyra umenu M. buntabanosa na 2025-2027 romsi,
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
oObemMax"

1) moxonsl - 129 003,7 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS - 13 546,8 ThICSY TEHrE;

HE HaJIOTOBbIE MOCTYyIUJIEHUS - () TeHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaja - 0 TeHre;

CIielMaJIbHbIE MOCTyIIeHUs- 0 TeHre:

noCTyIIeHUs! TpaHcPepToB - 115 232.6 Toicsay TeHre;

2) 3atpatsl - 135 703,8 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O10KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OrOKETHBIE KpeauThl - 0 TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeauToB - O TeHre;

4) cayib/10 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTe, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedwumut (mpoduiut) 6roKeTa - 0 TeHre;

6) He HeTsAHOM nedunmTa (MCIoJib30Banue npoduiura) 6o KeTa — 0 TeHre:

7) ¢uHaHCcHpoBaHUE AepuIUTA (MCIOIB30BAHUE MPOPUIMTA) OrOIKETA!

MOCTYIJICHUE 3aliMOB - () TEHTE;

roraiieHue 3aiiMoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIOKETHBIX cpeacTB — 6700,1 ThicsSY TeHre.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLIUU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpeacenarens KobauHCKOTO



paifOHHOI0 Maciauxara

2K. Epranues

[Ipunoxenue

K pemennto Kobamackoro

palfoHHOTO Maciauxara
ot 20 Hos0p12025 rona Ne 408
[Ipunoxenne 1
K perreHuto Ko6anHckoro
palioHHOrO MaciIuxaTa
ot 31 nexabps 2024 roma Ne 276

Bromxer cenbexoro okpyra nmenn Y. bunrabanosa Ha 2025 rog.

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanne
4
1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
IInarta 3a

MNOJIB30BAHUEM 3€M
Y49aCTKOM

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT cimauu B
apeHy
rocy1apCcTBEHHOTO
UMYILECTBa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
129 003,7

13546,8
8441,7

8441,7

4860,2

73,4

2,8

3752,1

1031,9

2449

2449

2243

2243

2243



4 [Moctynnenus 115232,6
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 115232,6
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

115232,6

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpaTsl 135 703,8

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 33 850,7
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

33 850,7

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

124 33 850,7

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

338014

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kanuransusie
022 pacxobl 49,3
roC.0praHoB

Kumumno-xkomMm
07 yHaJbHOE 22116
XO03SMCTBO



2
124
3
124
12
1
124

014

008

011

012

KommyHnansHOE

N 3706
XO3SHCTBO
ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO 3706

3HAUYCHHUS, Cella,
ImoceJyika,
CEeBCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOIOCHAOKEHUSA
HaCeIeHHBIX

3706

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 18410
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

18410
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceJleHHBIX 5 000
ITyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
U O3€JICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

13410

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

79737

ABTOMOOMIIBHBII 79737
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
79737
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

CTpouTenscTBO U
PEKOHCTPYKIIUS
aBTOMOOMITbHBIX

JIOpPOT B TOpojiax
palioHHOTO 77407
3HAYCHUS,

MoceJKax, celax,
CEIIbCKUX

OKpyrax

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX



013 JA0por B ropoaax 2330
paiioHHOTO

3HAUYCHHUS,
MocejKax, cejax,
CeIbCKUX
OKpyTax

15 TpaucdepTs 0,1
1 Tpanchepts 0,1

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 0,1

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH

Bl X (

048 0,1

HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BbromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Mpuobperenne

(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

V. Hedumur
OroKeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa
OroIKeTa

0

DyHKIMOHAIIBHAS IPYIINA
noAQYHKIMS
Cymma (B

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TBIC.TEHTE)

nporpamMma
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5 6

Hcnonwszyemble
OCTaTKH

8 6700,1
OO IKETHBIX

CpeaCTB



OcTaTku
OXOIKETHBIX
CpencTB

01 6700,1

CBoOoOHbBIE
| 0CTaTKu 6700.1
OIOIKETHBIX

CpeICTB
CBoOOIHBIE

01 OCTaTKH 6700.1
OIOIKETHBIX

CpCaACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



