

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 276 "Об утверждении бюджета сельского округа имени И. Билтабанова на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20 ноября 2025 года № 408

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа имени И. Билтабанова на 2025-2027 годы" от 31 декабря 2024 года № 276 следующие изменения:

"Пункт 1 изложить в новой редакции"

"1. Утвердить бюджет сельского округа имени И. Билтабанова на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах"

1) доходы - 129 003,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 13 546,8 тысяч тенге;

не налоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

специальные поступления- 0 тенге;

поступления трансфертов - 115 232,6 тысяч тенге;

2) затраты - 135 703,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;

6) не нефтяной дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6700,1 тысяч тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского

Приложение
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 408

Приложение 1
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 31 декабря 2024 года № 276

Бюджет сельского округа имени И. Билтабанова на 2025 год.

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс				
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	129 003,7	
1			Налоговые поступления	13546,8	
	01		Подоходный налог	8441,7	
		2	Индивидуальный подоходный налог	8441,7	
	04		Налоги на собственность	4860,2	
		1	Налоги на имущество	73,4	
		3	Земельный налог	2,8	
		4	Налог на транспортные средства	3752,1	
		5	Единый земельный налог	1031,9	
	05		Налоги на собственность	244,9	
		3	Плата за пользованием зем участком	244,9	
2			Неналоговые поступления	224,3	
	01		Доходы от государственной собственности	224,3	
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	224,3	

4			Поступления трансфертов	115232,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	115232,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	115232,6

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ				
1	2	3	4	5	6	
01				II. Затраты	135 703,8	
				Государственны е услуги общего характера	33 850,7	
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33 850,7	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 850,7	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 801,4	
			022	Капитальные расходы гос.органов	49,3	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	22116	

	2			Коммунальное хозяйство	3 706
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 706
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 706
	3			Благоустройство населенных пунктов	18410
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18410
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13410
12				Транспорт и коммуникации	79737
	1			Автомобильный транспорт	79737
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79737
			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	77407
				Обеспечение функционирова ни я автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	2330
15			Трансферты	0,1
	1		Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользован ных) целевых трансфертов	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (в тыс.тенге)	
подфункция		Администратор бюджетных программ				
		программа		Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	6700,1	

01			Остатки бюджетных средств	6700,1
	1		Свободные остатки бюджетных средств	6700,1
		01	Свободные остатки бюджетных средств	6700,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан